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Föreningsbidrag för 2016, avseende 
verksamhetsområde missbruk,  
Convictus/Bryggan Vantör 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Nämnden avslår, med hänvisning till gällande riktlinjer, 

ansökan från Convictus/Bryggan Vantör om föreningsbidrag 

för 2016 med 250 tkr. 

2. Nämnden beslutar att förvaltningen står för kostnaderna för 

hyra, el och telefon för Convictus/Bryggan Vantör under 

2016.  
 

 

Lena Lundström Stoltz Gunilla Ekstrand  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja 

ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars 

verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie 

verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, 

äldreomsorg, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning samt missbruk.  

 

Ansökan ska vara inlämnat senast den 31 oktober. Enligt 

riktlinjerna ska ansökningar som inkommit efter ansökningstidens 

utgång avvisas.  

 

Då Convictus/Bryggan Vantör inkommit med sin ansökan efter 

ansökningstidens utgång föreslår förvaltningen att ansökan om 

föreningsbidrag avslås men att förvaltningen står för kostnader 

hyra, el och telefon, ca 250 tkr. Detta då förvaltningen står för 

hyreskontraktet för lokalen och en utebliven hyresbetalning skulle 

kunna leda till att verksamheten inte fortsättningsvis kan bedrivas i 

lokalen, vilket skulle ha negativa konsekvenser för den redan utsatta 

målgruppen som besöker Bryggan Vantör. Även el och telefon är 

nödvändigt för att verksamheten ska kunna bedrivas.  
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Bakgrund 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag kan 

nämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och 

organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens 

ordinarie verksamhet. Bidrag ges organisationer som verkar för att 

främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och 

jämställdhet samt för att motverka rasism och diskriminering. 

 

Bidrag beviljas endast för verksamhet som bedrivs inom Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsområde, som kompletterar och stödjer 

nämndens ordinarie verksamhet, är öppen för alla och är ideell. 

Bidrag kan också beviljas till regionala verksamheter där 

stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde.  

 

Ansökan ska vara inlämnad senast den 31 oktober. För 

missbruksområdet gäller att föreningsbidrag i regel inte beviljas till 

lokalkostnader.  

 

Ansökan om föreningsbidrag 

Convictus/Bryggan Vantör har för 2016 ansökt om bidrag med 250 

tkr, exklusive hyra. Ansökan inkom till registrator den 12 november 

2015.  

 

Convictus arbetar med hemlöshet, missbruk och hälsa. Föreningen 

driver sedan 2004 Bryggan i Högdalen efter att stadsdelsnämnden i 

Vantör uppdragit åt förvaltningen att starta en öppen dagverksamhet 

för missbrukare. Verksamheten är i dag en dagverksamhet för 

hemlösa.   

 

Convictus/Bryggan Vantör är öppen måndag-fredag kl. 9-15. Alla 

öppna dagar serveras frukost och lunch. Det finns också möjlighet 

att sköta sin hygien, duscha, tvätta och byta kläder. 

Convictus/Bryggans verksamhetsinriktning i hemlöshetsarbetet är 

att skapa en förbättring för målgruppen via ett positivt bemötande i 

en hemlik och fräsch miljö. 

 

Convictus/Bryggan Vantör redovisar för 2015 mellan 100 och 120 

besökare per dag varav ca 20 % bor utanför stadsdelsområdet. Hur 

stort antal av besökarna som är hemlösa är svårt att bedöma då 

ingen registrering görs. Under 2015 har besöksgruppen förändrats, 

framförallt för Convictus/Bryggan Hjorthagen, som under 2015 sett 

ett ökat antal besökare från Nord- och Västafrika samt EU-

medborgare från fattiga delar av Östeuropa.  
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För 2014 beviljades Convictus/Bryggan Vantör 250 tkr i 

föreningsbidrag. Förvaltningen svarade också för kostnader för 

hyra, el och telefon, ca 250 tkr. I balansräkning den 31 december 

2014 redovisade Convictus tillgångar på 6 258 tkr.  

 

Inför 2016 ansöker Convictus/Bryggan Vantör också bidrag från 

Socialförvaltningen med 1 790 tkr.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Då ansökan om föreningsbidrag från Convictus/Bryggan Vantör 

inkommit efter ansökningstiden utgång föreslår förvaltningen, 

utifrån gällande riktlinjer, att ansökan om föreningsbidrag avslås.  

 

Däremot ska förvaltningen stå för kostnader för hyra, el och telefon 

under 2016. Detta då förvaltningen står för hyreskontraktet för 

lokalen som Convictus disponerar för att driva Bryggan Vantör. En 

utebliven hyresbetalning skulle kunna leda till hyresskuld och att 

verksamheten inte kan finnas kvar i lokalen, vilket i sin tur skulle ha 

negativa konsekvenser för den redan utsatta målgruppen som 

besöker Bryggan Vantör. Även el och telefon är nödvändigt för att 

verksamheten ska kunna bedrivas.  

 

Ansökningen är diarieförd och förvaras hos stadsdelsförvaltningen. 

Ansökan finns i pärm vid nämndsammanträdet. 

 


